
5 گردشگری

پس از سه سال وقفه

گروه گردشــگری - با وجود آغاز 
گردشگری در برخی از کشورهای جنوب 
اروپا، شــمار گردشگران در اسپانیا، ایتالیا و 

یونان بسیار کمتر از پیش بینی ها است.
با باز شدن مرز بسیاری از کشورهای 
جنوبی اروپا، آمار رزرو هتل در ایتالیا به رغم 
اقدامات تشــویقی دولت بسیار کم است، 
خبری از انبوه گردشــگران در جزایر قناری 
اســپانیا نیست و جزایر یونان شاهد نیمی از 

ظرفیت همیشگی گردشگران هستند.
با وجود بازگشــت گردشــگران به 
کشــورهای جنوب اروپا از جمله پرتغال 
و یونان، به دلیل شــروع موج جدید ابتلا به 
ویروس کرونا در برخی از کشــورها، روند 
آغاز دوباره صنعت گردشــگری بســیار 

کم سرعت تر از حد انتظار بوده است.
آمار و ارقام منتشرشده نشان می دهد 
با توجه به شــرایط کنونــی، اروپایی ها به 

خصوص بریتانیایی ها، آلمانی ها و شهروندان 
سایر کشورهای اروپایی که سالانه به جنوب 
اروپا سفر و میلیاردها یورو هزینه می کنند، 
سفر در کشور خود را به سفرهای خارجی 

ترجیح می دهند.
همچنین با محدود شــدن فهرست 
کشــورهای غیراروپایی که اجازه ســفر به 
کشــورهای اتحادیه اروپــا را دارند، آمار 
گردشــگران غیراروپایی نیــز کاهش یافته 
است.  چندی پیش، اتحادیه اروپا فهرستی 
از ۱۳ کشور خارج از قاره اروپا منتشر کرد که 
با توجه به آمار کم مبتلایان به ویروس کرونا 
در کشورشــان اجازه ورود به کشــورهای 
اروپایی را دارند. ایالات متحده نیز از جمله 
کشــورهایی است که هنوز به این فهرست 
اضافه نشــده است. این کاهش آمار به ویژه 
در مقاصدی که به ســفرهای هوایی متکی 
هستند دیده می شود که از جمله این مقاصد 
به جزایر قناری در اسپانیا می توان اشاره کرد. 
سال گذشته در مجموع ۱۵ میلیون گردشگر 
از طریق خطوط هوایی به این جزیره ســفر 
کردنــد، اما ظرفیت پرواز در ماه جاری فقط 

۳۰ درصد سال گذشته است.
در ایتالیا نیز به رغم برنامه های تشویقی 
دولت برای احیای گردشگری داخلی، آمار 
رزرو در هتل ها بســیار کم اســت و با ۸۰ 
درصد کاهش مواجه شــده است. در یونان 
که آمار مبتلایان به ویروس کرونا شــرایط 
بهتری نســبت به اســپانیا و ایتالیا دارد نیز 
گردشگری رونق چندانی نداشته است. در 
۱۲ روز نخســت جولای، ترافیک مسافران 
در فرودگاه آتن به نسبت همین بازه زمانی در 
سال گذشته با ۷۵ درصد کاهش روبه رو بوده 
است. با این که قرنطنیه در تمامی کشورهای 
جنوب اروپا لغو شده، آغاز موج جدید ابتلا 
به ویروس کرونا و قوانین قرنطینه در سایر 
کشورها موانع جدیدی را ایجاد کرده است.

اوایــل همین مــاه، بریتانیا اعلام کرد 
افرادی که از پرتغال به این کشــور ســفر 
می کنند باید مدتی را در قرنطینه سپری کنند. 
از آن جایی که بریتانیایی ها یکی از طرفداران 
سرســخت »الگاوره« منطقه ای در جنوب 
پرتغال هستند این موضوع واکنش وزارت 

خارجه پرتغال را به دنبال داشت.

گروه گردشــگری - نخلستان های 
دهسلم ۴۰۰ هکتار وســعت دارد که ۱۵۰ 
هکتار آن با ۴۵۰ هزار نفر نخل در فهرســت 
آثار ملی ثبت شد. روستای دهسلـــم واقـع 
در شهرستـان نهبنـدان و در ۸۵ کیلومتری 
جنوب غربی این شهرستان واقع شده است. 
این روســتا مســاحتی در حدود دو هزار 
هکتــار دارد و دارای دو نمکزار کوچک و 
بزرگ است. روستـــای دهسلـم روستایی 
سر سبـــز در دل کویـر بوده کـه به داشتن 
نخلســتان های سرســبز، معروف است. 
دهســلم مردمانی خونگرم و مقــاوم دارد 
که در زیر گرمای شــدید، کویر بهشتی این 
چنین برای خود ســاخته اند و با هنرهایی 

چون حصیربافی روزگار می گذرانند.امری 
که از این روستا در دل کویر بهشت ساخته، 
وجود نخل های سر به آسمان است. قدمت 
این نخلستان حدود ۲۰۰ سال برآورد شده 
است. نخلستان های دهســلم ۴۰۰ هکتار 
وســعت دارد که ۱۵۰ هکتار آن با ۴۵۰ هزار 
نفر نخل در فهرست آثار ملی ثبت شد.زهرا 
رضایی ملکوتی، مدیر پایگاه میراث جهانی 
بیابان لوت خراسان جنوبی در گفت وگو با 
ایسنا گفت: سالانه ۳۰۷ تن خرما در ۱۲ نوع 
از این نخلســتان قدیمی برداشت می شود.

وی از آغــاز برداشــت خرمــای کبکاب 
)kabkaab( در روستای دهسلم خبر داد و 
بیان کرد: نخلستان دهسلم با وسعت تقریبی 

۴۰۰ هکتار در کنار دیگر جاذبه ها، این روستا 
را به یکی از مناطق ویژه گردشگری تبدیل 
کرده است.مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان 
لوت خراســان جنوبی تصریــح کرد: ۱۵۰ 
هکتار از این نخلســتان قدیمــی بوده و به 
نخلستان قدیم معروف است و ۲۵۰ هکتار 
نیز مربوط به نخلستان جدید است.رضایی 
ملکوتــی افزود: تنوع خرما در این روســتا 
باعــث رونق کشــاورزی و در پی آن رونق 
اقتصادی منطقه شده است.وی  با بیان اینکه 
خرمای مضافتی و کبکاب نســبت به دیگر 
انواع خرمــا، مرغوب تر بوده و بهترین نوع 
خرما محسوب می شود، اظهار کرد: خرمای 
کبکاب نســبت به دیگر انواع خرما زودتر 
می رســد. مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان 
لوت خراســان جنوبی بیان کرد: برداشت 
این نوع خرما از اوایل مرداد ماه و حداکثر تا 
اواسط شهریور ماه بوده و پس از آن خرماهای 
پرُکو و خارخوش چیده و عرضه می شود. 
رضایی ملکوتی افزود: خرمای برداشت شده 
توسط شرکت تعاونی نخل کاران بسته بندی 
شــده و به دیگر نقاط استان صادر می شود. 
وی با بیان اینکه زندگی دهسلمی ها مستقیماً 
به خرما و درخت آن مربوط می شود، اظهار 
کرد: شاخه های آن تیرانداز سقف خانه ها و یا 
سوخت زمستانیشان، برگ های بافته شده آن 
سبد و جارو و حصیر و زیرانداز، الیاف تابید 

شــده آن طناب و میوه آن قوت روزانه شان 
است. مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت 
خراســان جنوبی تصریح کــرد: در پرونده 
معرفی این اثر طبیعی کم نظیر انواع مختلف 
خرما، چگونگی کاشــت نخل و برداشت 
خرما، نظام آبیاری نخلستان، تولیدات دستی 
مرتبط با درخت نخل و... معرفی شــدند. 
رضایی  ملکوتی ادامه داد: این نخلســتان با 
قدمت حدود ۲۰۰ سال است که چون نگینی 
سبز در دل بیابان می درخشد. وی با بیان اینکه 
نخلستان به جهت تنوع زیستی، گردشگری 
و جهانی حایز اهمیت اســت، اظهار کرد: 
روســتای دهسلم به عنوان مقر پایگاه بیابان 
لوت و مهم ترین گذرگاه به بیابان قرار داشته 
و همواره گردشــگران بســیاری را به خود 
جلب کرده است. مدیر پایگاه میراث جهانی 
بیابان لوت خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: 
طبق قانون، پس از ثبت یک اثر طبیعی، تمام 
نهادها، ارگان ها و مردم باید در راستای حفظ 
و نگهداری آن کوشا باشند؛ در این میان مانند 
همیشه نقش مردم در این امر مهم، اساسی و 
قابل توجه است به گونه ای که حافظان اصلی 
آثار طبیعی، دوستداران میراث کهن و میراث 
طبیعی کشــور خواهند بود.این درخت ها 
میراث طبیعی هستند که طبیعت به مردم این 
سرزمین کویری هدیه کرده، درخت هایی که 

باید برای حفظ آن تلاش کرد.

مرزهای اروپا باز است اما از گردشگر خبری نیست

زیرسایه نخلستان ۲۰۰ ساله در بیابان لوت

هیئت وزیران سند راهبردی توسعه گردشگری را به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصویب کرد.

گروه گردشــگری - سند راهبردی 
توسعه گردشــگری باید در سال نخست 
اجرای برنامه ششــم توسعه کشور، یعنی 
۱۳۹۶ تنظیم می شــد که تا ســال ۱۳۹۸ به 
تاخیر افتاد. این سند دی ماه سال گذشته در 
کمیسیون فرهنگی هیات دولت بررسی شد. 
علی اصغر مونسان ـ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی همان موقع 
گفته بود: تدوین ســند عــلاوه بر اقدامات 
کارشناســی نتیجه بررسی های آن در بیش 
از ۵۰ جلســه در وزارت میراث فرهنگی و 

دبیرخانه کمیسیون فرهنگی دولت است.
مونســان این سند را نقشه راه توسعه 
گردشــگری کشور خوانده و گفته بود: این 

ســند برآورد نقاط قوت، ضعف و تقسیم 
کار روشــن و دقیق بین دستگاهی است که 
در جریان آن احکام هر یک از ســازمان ها، 
وزارتخانه ها و نهادها مشخص شده است.

مرکــز پژوهــش هــای مجلــس 
اردیبهشت ماه ســال ۱۳۹۸ در گزارشی با 
برشــمردن ضعف ها و مشکلات سازمان 
وقت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی، نبود سیاست مشخص و کلان در 
حوزه گردشــگری را به حســاب نداشتن 

برنامه جامع و سند راهبردی گذاشته بود.
در گــزارش این مرکــز آمده بود: »بر 
اساس بند الف ماده ۱۰۰ قانون برنامه ششم 
توسعه جمهوری اســلامی ایران، سازمان 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مکلف به تنظیم ســند راهبردی توســعه 
گردشــگری و ارائه آن به هیات وزیران در 
ســال اول برنامه ششم توسعه شده بود که 
تاکنون این مهم انجام نشــده است. لذا لازم 
است به قید فوریت این تکلیف قانونی انجام 
و عملیاتی شــود و گزارش آن ظرف سه ماه 
به کمیســیون فرهنگی و اصل نود مجلس 
شــورای اسلامی ارائه شــود.« حالا پس از 
گذشت یک ســال از اخطاری که مجلس 
داد، این سند در هیات وزیران تصویب شد.

هیات وزیران درباره اهداف این سند 
توضیح داده اســت: سند راهبردی توسعه 
گردشگری با چشم انداز ایجاد یک چارچوب 

هماهنگ سیاستی برای اتخاذ رویکردی بین 
بخشی و یکپارچه برای دستیابی به توسعه 
پایدار گردشگری و با همکاری دستگاه های 
اجرایی، اساتید دانشگاهی و فعالان بخش 
خصوصی تهیه و تدوین شــده و بر عناصر 
مؤثر بر بخش گردشــگری مانند مدیریت 
گردشگری، مسائل فضای کسب و کار این 
حوزه، زیرساخت های گردشگری، نیروی 
انسانی و فرهنگ سازی، مشکلات مربوط 
به اتبــاع خارجی و تبلیغــات و بازاریابی 
تمرکز دارد.مشــخص کردن خطوط کلان 
سیاستی براساس گلوگاه های اصلی حوزه 
گردشگری کشور، ایجاد زمینه تدوین برنامه 
ملی توسعه گردشگری، پیاده سازی اهداف 

در پویاترین حالت ممکن و منطبق با هدف 
افزایــش بهره وری و توســعه و همچنین 
دستیابی به شــاخص های رقابت پذیری 
ســفر و گردشگری )توانمندسازی محیط، 
سیاست های ســفر و گردشگری و منابع 
طبیعــی و فرهنگی( از اهداف کلی ســند 
پیشــنهادی است. در تدوین سند راهبردی 
توســعه گردشــگری، مدل سیاستگذاری 
فرایندی مورد استفاده قرار گرفته است.جامع 
نگری در حوزه گردشگری از مسائل زیست 
محیطی تا شبکه گردشگری کشور، توجه به 
اسناد بالادســتی و تجربه های قبلی کشور 
در حوزه گردشــگری در صد سال اخیر، از 
مزیت های سند یادشده محسوب می شود.

گروه گردشــگری - شیوع ویروس 
کرونــا، در زمانــی کوتاه همــه  جهان را 
دســتخوش تغییرات اساسی کرده است که 
قطعا این تغییرات اثرات بلندمدتی از خود 
برجای خواهدگذاشت.بدون در نظر گرفتن 
مقوله ســلامتی افراد که مربــوط به حوزه 
پزشکی می شود، بسیاری از وجوه زندگی 
افــراد، از قبیل صنایع و مشــاغل مختلف، 
در این دوران ضررهای ناشــی از شــیوع 
ویروس کرونا را تجربه کرده اند، یکی از این 
حوزه ها صنعت گردشگری است که گویا 
قرار اســت تا زمانی نامعلوم با این تغییرات 
منفی دست به گریبان باشد.آمارهای منتشر 
شده از سوی ســازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( و شــورای جهانی ســفر 
)WTTC(، حکایت از آن دارد که دقیقا در 
برهه ای که برنامه ریزی ها در راستای رونق 
مشاغل و کارآفرینی در صنعت گردشگری 
و هتلداری در سطح جهان مورد توجه قرار 
گرفته بــود، ظهور و شــیوع ویروس کرونا 
باعــث نابــودی ۵۰ میلیون شــغل در این 
صنعت شــد، به گونه ای که درحال حاضر، 
دوسوم درآمدهای جهانی حاصل از صنعت 
گردشگری نیز کاهش پیدا کرده است. ایران 
هم در این ایام وضعیت مشــابهی را تجربه 
کرده، به گونه ای که براســاس گزارش های 
انجمن شرکت های هوایی کشور، در نوروز 
۹۹ بیش از ۹۰ درصــد پروازهای خطوط 
هوایی ایران کنسل شده و خسارت حاصل 
از آن تا نیمه فروردین سال جاری بیش از ۳ 
هزار میلیارد تومان برآورد شده است. با توجه 
به آمارها و شواهد موجود می توان این گونه 
نتیجه گرفت که صنعت گردشگری نخستین 
صنعتی است که متحمل زیان های فراوانی 
شــده و تا مرز ورشکستگی اقتصادی پیش 

 رفته  است.
نکاتی که مســافران برای سفر 

هوایی ایمن رعایت کنند
در هرحال، عمق فاجعه هرقدر هم که 
باشد، نمی توان هیچ صنعتی را برای همیشه 
تعطیل کرد، حالا کــه کرونا قصد ندارد به 
این زودی ها دست از سر ساکنان کره زمین 
بردارد، گویا بالاخره تصمیم گرفته شــده تا 
ســفرهای هوایی کار خود را از سر بگیرند. 
البته اصلی ترین شــرط برای تحقق این امر 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و ضوابط 

خاص است.
سفر هوایی ایمن

درحالی که بسیاری از دست اندرکاران 
و ذی نفعان صنعت حمل ونقل هوایی برای 
رونــق این صنعت و بازگشــتن وضعیت 
سفرهای هوایی به حالت طبیعی قبل از کرونا 
منتظر تصمیم مراجع ذی صلاح هســتند، 
به تازگــی اخباری به گوش رســیده مبنی 
براینکه برخی از محدودیت های سفرهای 
داخلی از میان برداشــته شــده  است.براین 
اســاس، بسیاری از متخصصان به مسافران 
توصیه کرده اند که برای پیشگیری از ابتلا به 
کرونا قبل از سفرهای هوایی واکسن بزنند، 
البته این بدان معنا نیســت که واکســن این 
بیماری کشف شده است. اما واکسیناسیون، 
بــدن افــراد را در برابر ابتلا به بســیاری از 
بیماری هــای عفونــی مصون کــرده و از 
تضعیف شدن سیستم ایمنی بدن جلوگیری 
می کنــد. ازاین طریق خطر ابتلا به ویروس 

کرونا نیز در افراد کاهش پیدا خواهدکرد.
علاوه براین، در شــرایط کنونی همه 
پزشکان و متخصصان شستن دست ها با آب 
و صابون برای جلوگیری از ابتلا به ویروس 
کرونــا را از واجبات می دانند. از این رو، بر 
هر مســافری واجب است تا در طول سفر 
دست های خود را مرتب بشوید و از تماس 
آن ها با چشــم ها و صورت خود خودداری 
کند. استفاده از ضدعفونی  کننده های الکلی 

نیز روش مناسبی برای رعایت این موضوع 
است.براساس توصیه های سازمان جهانی 
بهداشــت مســافران قبل از نشستن روی 
صندلی هواپیمــا باید از عاری از میکروب 
بودن صندلی ها مطمئن شوند. گرچه خدمه 
هواپیما این کار را می کنند، اما بهتر اســت 
که برای کاهش خطر، مســافران دســتمال 
مرطوب ضدعفونی کننده همراه خود داشته 
باشند و از آن ها برای تمیز کردن صندلی ها، 
پاکت های پشت صندلی، تکیه گاه، مانیتور 
پشت صندلی، دریچه  تهویه هوا بالای سر، 
سینی جلو، صفحات نمایش سرگرمی های 
حین سفر استفاده کنند.علاوه بر این، به همه 
افراد توصیه می شــود از ایســتادن در کنار 
افراد مشــکوک و کسانی که سرفه می کنند 
خودداری کرده و از توقف در اجتماعات و 

شلوغی ها پرهیز کنند.
بسیاری از شــرکت های هواپیمایی 
در ســطح جهان به مشــتریان خود توصیه 
می کننــد هنگام خرید بلیط صندلی مجاور 
خود را نیز خریداری کنند. البته این تصمیم 
هزینه بر اســت، اما با تاکید بر این موضوع 

که خطر اصلی برای انتشــار ویروس کرونا 
افرادی هستند که در اطراف شما می نشینند، 
شــاید این عمل توجیه اقتصادی پیدا کند. 
ضمن  اینکه، بهتر اســت افراد برای سفر از 
هواپیماهای جدیدتر که از ایمنی بیشــتری 

برخوردار هستند، استفاده کنند.
شــاید باورتان نشــود امــا یکی از 
مکان های رایج برای انتقال ویروس کرونا، 
ســرویس های بهداشــتی هواپیما هستند. 
بنابراین، حتی المقدور در سفرهای هوایی 
از رفتن به ســرویس بهداشــتی خودداری 
کرده درصورتی که مجبور به استفاده شدید، 
دست خود را با یک محلول ضدعفونی کننده 
به دقت ضدعفونی کنید.اســتفاده از ماسک 
N۹۵ برای مقابله بــا این ویروس از دیگر 
مواردی اســت که رعایت آنها در سفرهای 

هوایی الزامی است. 
ضمن اینکه نوشــیدن آب فراوان و 
خودداری کردن از نوشــیدن مشــروبات 
الکلی و کافئین دار می تواند سیســتم ایمنی 
بدن افراد را در سطح بالایی نگه داشته و سفر 
ایمن تری برای مسافران به همراه داشته باشد. 

در نهایت از آنجاکه، استرس به هنگام سفر 
می تواند احتمــال ابتلا به ویروس کرونا را 
افزایش دهد، حفظ آرامش و خونسردی در 
طول سفر و خواب مناسب از دیگر مواردی 
اســت که باید در طوی سفر رعایت شود. 
چراکه، برخلاف تصور عامه هنگام خواب 
هم سیستم دفاعی بدن انسان کارایی لازم در 

برابر ویروس کرونا را خواهد داشت.
پروتکل هــای بهداشــتی کــه 

هواپیمایی ها باید رعایت کنند
علاوه بر موارد گفته شده، همه ایرلاین 
ها و خطوط هوایی کشور نیز ملزم به اجرای 
پروتکل های بهداشتی که از سوی نهادهای 
متولی مطرح شده، هستند. این پروتکل ها در 
قالب دستورالعمل هایی با هدف پیشگیری 
از شــیوع کرونا و حفظ سلامت مسافران 
و خدمه پــرواز تدوین شــده  و در اختیار 

ایرلاین ها گذاشته شده  است.
پروتکل بهداشتی در هواپیما

براســاس ایــن پروتکل هــا، همه 
شــرکت های هواپیمایی فعال در کشــور 
بایــد هواپیمــا را بعد از هر پــرواز و قبل 

از مســافرگیری کامــلا ضدعفونی کنند. 
علاوه براین، اطمینان از ســلامت مسافران 
با روش هایــی نظیر تب ســنجی از دیگر 
اقداماتی اســت که در این دستورالعمل ها 
آورده شده است. ضدعفونی کردن کانترها 
قبل از پذیرش مسافران، ضدعفونی کردن 
هواپیما قبل از ورود مســافران، بررســی 
سلامت مســافران قبل از ســوار شدن به 
هواپیمــا، چک کردن دمای بدن مســافران 
قبل از ورود به هواپیما توســط دســتگاه 
تب سنج پزشــکی و… از دیگر اقداماتی 
است که ایرلاین های کشور برای پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا در دستور کار خود 
قرار داده اند.البته برخی از خطوط هوایی به 
رعایت این موارد اکتفــا نکرده و اقدامات 
دیگری را نیز در دستور کار خود قرار دادند. 
به عنوان مثال، ایران ایر )هما( در کنار رعایت 
موارد یادشده بسته های بهداشتی حاوی یک 
جفت دستکش، یک عدد ماسک و دستمال 
مرطوب آنتی باکتریال را به صورت رایگان به 
همه مسافران خود ارائه می دهد. ایران ایرتور 
نیز علاوه بر رعایت پروتکل های بهداشتی، 
اقدام به ضدعفونی کردن هواپیما با استفاده 

از اشعه UV می کند.
با این اوصاف آیا بلیط هواپیما 

گران می شود؟
اکنــون کــه در اغلــب کشــورها 
محدودیت هــای ناشــی از ویروس کرونا 
در حــال کاهــش یافتن اســت، باردیگر 
توجه ها به صنعت هوانوردی جهان جلب 
شده اســت. در این مدت برخی از خطوط 
هواپیمایی مســافربری با محدودیت هایی 
تعــدادی از پروازهــای خــود را بــرای 
بازگرداندن مسافرانشــان حفــظ کرده  و 
برخی از هواپیماهای مســافربری خود را 
به هواپیماهای بــاری تبدیل کرده اند. حال 
ســوالی که باید به آن پاســخ داده شود این 

است که با از سرگیری پروازهای مسافرتی 
و با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی 
که قطعا برای خطوط هوایی هزینه بر است، 
ویــروس کرونا تا چه حــد در قیمت بلیت 

هواپیما تاثیر خواهد گذاشت؟ 
امنیت در پرواز - کرونا 

شــواهد حاکــی از آن اســت کــه 
شــرکت های هواپیمایی خواستار آنند که 
پرواز مسافران با هواپیما دوباره آغاز شود. به 
این ترتیب شاید در کوتاه مدت هواپیماها با 
هدف تشویق مردم به سفرهای هوایی، قیمت 
بلیت را کاهش دهند، اما با یک بررسی ساده 
می توان دریافت که عواملی وجود دارند که 
در بلندمدت اجازه نمی دهند این اتفاق بیفتد. 
بنجامین کانی، از شرکت فناوری آمادئوس 
که خدمات فناوری اطلاعات از جمله یکی 
از سیستم های اصلی رزو بلیت را در اختیار 
صنعت مسافرت قرار می دهد، معتقد است: 
شــرکت های هواپیمایی معمــولا از میزان 
تقاضا در گذشــته، بــرای پیش بینی تقاضا 
در آینده استفاده می کنند، اما شرایط کنونی 
بی سابقه است. وی می گوید: وقتی داده های 
گذشته کاملا متفاوت هستند یا دیگر ربطی 
به محاســبات آینده ندارند، شــرکت های 

هواپیمایی چه کار می توانند بکنند؟
براین اساس، شرکت های هواپیمایی 
غالبا قیمت بلیط را بر اســاس تلفیق مدل ها 
و محاســبات علمی، تعیین می کنند. به این 
معنا که عواملی نظیر اینکه انگیزه مســافر 
از ســفر چیســت و حاضر اســت تا چه 
مبلغــی برای خرید بلیط بپــردازد، در این 
قیمت گذاری دخیل اســت. اما با توجه به 
شــرایط پیش آمده کســی نمی داند که آیا 
مدل هایی که شرکت های هواپیمایی دهه ها 
برای قیمت گذاری از آن استفاده می کردند، 
چگونــه قرار اســت تغییــر کند.بنابر نظر 
متخصصان قیمت بلیط هواپیماها بر اساس 

منحنی عرضه و تقاضا تعیین می شــود، اما 
نکته ای که اکنون وجود دارد این اســت که 
بســیاری از مردم به دلیل استرس و رعایت 
مســائل بهداشتی، راهنمایی های مربوط به 
خارج نشــدن از منــزل و مقررات قرنطینه 
اقدام به ســفر نمی کنند.در هرحال، عقیده 
عمومــی مبتنی بر این امر اســت که با رفع 
محدودیت از پروازهای داخلی ســفرهای 
بازرگانان، کارگران و دانشجویان به مراتب 
زودتر از سفرهای تفریحی به منوال گذشته 

بازمی گردد.
برای داشــتن سفر هوایی ایمن 
چه تمهیدات دیگری اندیشیده شده 

است؟
با توجه به اهمیت این موضوع، چند 
وقتی اســت که دفتــر اداره کل نظارت بر 
عملیات هوانــوردی معاونت هوانوردی و 
امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری، 
صفحه ویژه ای با عنوان »Covid-۱۹ « در 
سایت سازمان هواپیمایی کشوری راه اندازی 
کــرده  اســت.هدف از راه انــدازی چنین 
صفحه ای این است که علاوه بر بارگذاری 
شیوه ها و پروتکل های مراقبتی در صنعت 
هوانــوردی برای مقابله با شــیوع ویروس 
کرونا، فرم خوداظهاری مســافران هوایی 
و همچنین بخشنامه تمدید خودکار اعتبار 
کلیــه گواهینامه ها، تاییدیه ها و مجوزهای 
صادره از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
نیــز برای ارباب رجوع بارگذاری شــود تا 
دیگــر برای تمدید آنها نیــازی به مراجعه 
حضوری فعالان صنعت هوانوردی نباشد. 
علاوه براین، تحلیلی که ایکائو )ســازمان 
جهانی هوانوردی( در خصوص آثار ســوء 
شیوع ویروس کرونا بر صنعت هوانوردی 
در دنیــا ارائه کرده نیز برای آگاهی بخشــی 
بیشتر، در این صفحه به مخاطبان ارائه شده 

است.

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
کیش، فاز F1، خیابان مینا، 
قطعــه 84، طبقه همکف

تلفــن: 44432222 076

سند راهبردی توسعه گردشگری تصویب شد

 ســند راهبردی توســعه گردشــگری با چشــم انداز ایجاد یک چارچوب هماهنگ سیاســتی برای اتخاذ 
رویکردی بین بخشــی و یکپارچه برای دستیابی به توســعه پایدار گردشگری و با همکاری دستگاه های 
اجرایی، اســاتید دانشــگاهی و فعالان بخش خصوصی تهیه و تدوین شــده و بر عناصر مؤثر بر بخش 
گردشــگری مانند مدیریت گردشگری، مسائل فضای کســب و کار این حوزه، زیرساخت های گردشگری، 
نیروی انســانی و فرهنگ ســازی، مشــکلات مربوط به اتباع خارجی و تبلیغات و بازاریابی تمرکز دارد.

چگونه در دوران کرونا سفر هوایی ایمن داشته باشیم؟

سه شنبه 31 تیر 1399 ،29 ذی القعده 1441 ،21 جولای 2020، شماره 3534، صفحه  

اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد اجراي پروژه با   مشخصات  مندرج در جدول ذیل از طریق مناقصه 
عمومي و به صورت یک مرحله اي به شرکتهاي واجد شرایط واگذار نماید.

الف( شرح مختصر کارها:

مبلغ برآورد موضوع پروژه 
)ريال(

مدت پيمان شهرستان
)ماه(

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال(

واگذاری امور خدماتی تامين نقليه اداره كل 
راه وشهرسازی استان هرمزگان

12351729580بندرعباس7034591600

ب(  محل تأمین اعتبار : اعتبارات عمراني
ج( شرایط متقاضي :1  ـ داشتن شخصیت   حقوقي2 -رتبه از اداره کل کار وامور اجتماعی استان هرمزگان3- توانایي انجام کار 
بدون پیش پرداخت  وتاسقف حداقل یک ماه خدمات 4-داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه 

انجام تعهـدات 5-داشتن ظرفیت خالي  
لذا متقاضیاني که داراي شرایط مذکور در بند»ج«فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداکثر تا تاریخ 99/5/4 
جهت اخذ اســناد مناقصه ازسایت اداره کل راه وشهرســازي به آدرسhormozgan.mrud.ir   دریافت نماید،آخرین مهلت 
تحویل اسناد مناقصه 99/5/15  وبازگشایي پاکات ساعت  10  مورخ 99/5/19 خواهد بود جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

سایت اینترنتيWWW.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي استان هرمزگان

آگهي  مناقصه عمومي شماره 99/51

شناسه:922401

نوبت اول

هتل ســورینت مریم در نظر دارد نســبت به واگذاری حق بهره برداری از منافع غرفه رنت کار 
خودرو)واقع درمحوطه ضلع جنوبی هتل ( به بهره بردار واجد شرایط به صورت اجاره از طریق 

برگزاری تشریفات مزایده اقدام نماید.
واجدین شــرایط و متقاضیان میتوانند از تاریخ درج آگهــی لغایت 7 روز جهت بازدید از مکان و 
همچنین ارائه پیشنهادات خود به شرح ذیل در پاکت دربسته اقدام و به امور مالی و اداری هتل مریم 

به شرح آدرس ذیل ارائه نمایند.
1-پاکت الف(شامل مشخصات اشخاص حقیقی و یا حقوقی متقاضی به همراه رزومه و سوابق

2- پاکت ب( نرخ پیشنهادی
3-کلیه هزینه های آگهی-کارشناسی و ... به عهده برنده مزایده می باشد.

آدرس: جزیره کیش – میدان امیر کبیر – هتل سورینت مریم
تلفن تماس:18- 07644467511  از ساعت 16-8

به پیشنهاد مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد و هزینه های چاپ آگهی و برگزاری مزایده به عهده 
برنده مزایده می باشد.

گروه هتلهای سورینت

مرحله دومآگهی مزایده


